ПРОТОКОЛ № 286
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               29 мая 2025 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Матовников С.А.

	3.
	Бочарников А.П.
	8.
	Норкин М.К.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Зотова Т.М.
	10.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об участии в XIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

2. Информация о результате анализа деятельности членов Ассоциации за 2024 год.
3. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «Сантехпроект».
4. О текущей работе исполнительной дирекции Ассоциации.

5. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о XIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Информация принята к сведению.
По второму вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о результате анализа деятельности членов Ассоциации за 2024 год.
Информация принята к сведению.

По третьему вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об изменении условий членства в Ассоциации от организации:

	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Сантехпроект», ООО «Сантехпроект»

	ИНН:
	3444116034

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Проверкой установлено, что общество с ограниченной ответственностью «Сантехпроект» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения на голосование поступило предложение: внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации с момента поступления документов, подтверждающих уплату взноса в компенсационный фонд возмещения вреда:
	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Сантехпроект», ООО «Сантехпроект»

	ИНН:
	3444116034

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	2 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу:

Скляр С.В. проинформировал о текущей работе исполнительной дирекции Ассоциации.
Информация принята к сведению.

Скляр С.В. проинформировал о размещенных в банках средствах компенсационных фондов. Напомнил, что в соответствии с решением Коллегии Ассоциации от 17 октября 2023 г. (Протокол № 252), средства компенсационного фонда возмещения вреда размещены в АО «Газпромбанк».
Предложил средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств разместить в АО «Альфа-Банк».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По пятому вопросу:

Скляр С.В. сообщил, что в Ассоциацию поступило обращение НОПРИЗ от 15.05.2025 г. № 1-СРО/04-243/25 о проведении мероприятий, связанных с официальным открытием «Аллеи Памяти» с установкой памятного знака, а также проведением Международной конференции на тему: «Объекты монументального искусства Отечественной войны 1941 – 1945 гг. Новый этап сохранения и развития», которые состоятся 21 июня 2025 г. в г. Волгограде.
После обсуждения на голосование поступило предложение: с целью ознакомления членов Ассоциации разместить поступившую информацию на сайте Ассоциации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Скляр С.В. сообщил, что 22 мая 2025 г. в г. Ростове-на-Дону состоялась конференция НОПРИЗ на тему: «Актуальные вопросы цифровизации архитектурно-строительного проектирования и инженерных изысканий. Возможности отечественного программного обеспечения для нужд проектно-изыскательского комплекс Южного и Северо-Кавказского федеральных округов РФ», в которой он принял участие по видеосвязи.  Проинформировал о вопросах и проблемах, которые обсуждались на конференции.
После обсуждения на голосование поступило предложение: разместить материалы конференции на сайте с просьбой к проектировщикам направлять предложения и замечания по темам докладов в Ассоциацию для дальнейшей передачи их в адрес докладчиков.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
1